
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) 
E-mail: - reic842004@istruzione.it

C.F. 80013950359 - Codice Univoco Ufficio:UFVL9Y 
 
 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO 
ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA CUI CONFERIRE 
MODULI PREVISTI dal Progetto PON/P
Programma Operativo Nazionale 

(Avviso prot. n.
 

Codice identificativo Progetto: 
MONTAGNA: INSIEME SULLA VETTA”

    

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018. Fondi Strutturali Europei PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020.” Asse I 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo
formativa. Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1. 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 
“Scuola al Centro”; 
VISTA  la delibera n.7 del 28/02/2018
delibera n. 9 del 23/04/2018 (prot. n. 0001553/II1 del 24/04/2018)
rispettivamente, autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico di protocollo
2018 “Progetti di inclusione sociale e
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1
VISTO  il Piano inoltrato da questo Istituto N. 1017110 Prot. 
lotta al disagio -2a edizione; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° 
interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 
digitale – Uff. IV – Autorità di Gestione con oggetto: 

Autorizzazione Sottosezione

Prot. n° AOODGEFID-654 
del 17/01/2020 

10.1.1A

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241
reic842004@istruzione.it – reic842004@pec.istruzione.it

Codice Univoco Ufficio:UFVL9Y  www.icvillaminozzo

All’Albo Pretorio 

                                                                                       

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLE ISTANZE DI 
PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI 
ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA CUI CONFERIRE INCARICO DI

Progetto PON/POC - Inclusione sociale e lotta al disagio 
Programma Operativo Nazionale Prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018

Avviso prot. n. 0002477/IV2del 24/05/2022) 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 “I SENTIERI DELLA 
MONTAGNA: INSIEME SULLA VETTA” - codice CUP: B28H18014110001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018. Fondi Strutturali Europei PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020.” Asse I – Istruzione 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
Sottoazione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

la delibera n.7 del 28/02/2018 del Collegio dei Docenti (prot. n. 0000945/II3 del 01/03/2018) e la 
elibera n. 9 del 23/04/2018 (prot. n. 0001553/II1 del 24/04/2018) del Consiglio d’Istituto con la quale si è 

rispettivamente, autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico di protocollo AOODGEFID
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - “Scuola al Centro”
Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1

il Piano inoltrato da questo Istituto N. 1017110 Prot. 4395 del 09/03/2018 - FSE 

la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID-654 del 17/01/2020 della Direzione
interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 

Autorità di Gestione con oggetto: Fondi Strutturali Europei 

Sottosezione Codice identificativo Progetto 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 “I SENTIERI 
DELLA MONTAGNA: INSIEME SULLA 

VETTA” 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 
reic842004@pec.istruzione.it 

villaminozzo-re.edu.it 

All’Albo Pretorio Istituzionale 
Al sito Web dell’Istituto  

                                                                                         Agli Atti  

DELLE ISTANZE DI 
DOCENTI INTERNI 

INCARICO DI ESPERTO PER I 
Inclusione sociale e lotta al disagio – 2a edizione - 

rot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018. 

I SENTIERI DELLA 
B28H18014110001  

prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018. Fondi Strutturali Europei PON “Per la 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

precoce e della dispersione scolastica e 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

del Collegio dei Docenti (prot. n. 0000945/II3 del 01/03/2018) e la 
del Consiglio d’Istituto con la quale si è 

AOODGEFID\ 4395 del 9 marzo 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

“Scuola al Centro” Asse I – Istruzione – 
Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A.; 

FSE - Inclusione sociale e 

della Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

codice CUP 
I SENTIERI 

SULLA B28H18014110001 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

23
 -

 1
0/

06
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da G
E

N
T

ILI G
IU

S
E

P
P

IN
A



2 
 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 
periferiche “Scuola al Centro”. Autorizzazione progetti; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 09/12/2019, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 10/02/2020 di assunzione e variazione a bilancio delle 
iniziative progettuali del progetto 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 nell’ambito del Programma Annuale 2020;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 0000644/VI1 del 06/03/2020 di assunzione al bilancio del 
finanziamento relativo al progetto 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 e la relativa variazione con l’istituzione del 
progetto P02/05 – PROGETTO PON Azione 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 “I SENTIERI DELLA 
MONTAGNA: INSIEME SULLA VETTA”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2022 - delibera n.2 del 
12/01/2022; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10 del 
CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 30/10/2019, la con la quale sono state individuate le 
procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia e il regolamento di Istituto per 
l’individuazione dei criteri di selezione del personale interno ed esterno (Esperti e dei Tutor) interessato alla 
partecipazione ad attività progettuali, ivi compresi i Progetti internazionali/Progetti Europei (PON); 
VISTA l’approvazione delle linee guida aggiornate del PTOF 2022/2025 da parte del Consiglio di Istituto nella 
seduta del 08/11/2021 delibera n. 2 e la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 27/10/2021 e la conferma delle 
azioni formative per l’anno scolastico 2021/2022; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione  

- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti 
e prot. 35926 del 21 settembre 2017; 

- prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 
- prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 

programmazione 2014-20;  
- prot.n. 29583 del 09 ottobre 2020, “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 – ottobre 2020;  
VISTI I seguenti regolamenti UE:  

-  Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

-  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione;  

-  Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità 
del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle 
mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 0002477/VI2 del 24/05/2022 per la selezione di ESPERTI personale interno 
all’istituzione scolastica, per il modulo sopra menzionato e di cui al progetto PON/POC “I SENTIERI DELLA 
MONTAGNA: INSIEME SULLA VETTA” Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione in data 03/06/2022 prot.0002600/IV2;  
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 03/06/2022 prot. 0002600/IV2;  
VISTO il verbale Conclusivo redatto dalla Commissione di valutazione in data 10/06/2022 prot. 0002722/IV2; 
CONSIDERATO che non sono stati inoltrati ricorsi o reclami avverso il decreto di aggiudicazione provvisoria 
di cui sopra nei termini indicati 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

23
 -

 1
0/

06
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da G
E

N
T

ILI G
IU

S
E

P
P

IN
A



3 
 

 
DECRETA 

 
l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di Esperti (personale docente 
in servizio presso la scuola), da impegnare nel Progetto:10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 - CUP: 
B28H18014110001 per il seguente modulo: 

  
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI PERSONALE INTERNO IN SERVIZIO PRESSO 
LA SCUOLA 

 
b) Esperto di laboratori creativi di scrittura e di eco-narrazione. (n. 15 ore) 
 

 

c) Esperto di orienteering (n. 5 ore) 
 

 
 

a) Esperto storico ambientale  con competenze didattiche nella gestione dei gruppi e capacità di 
coinvolgimento di alunni nell vocazioni storico-geografiche del territorio - (10 ore) 
 

 

 
 
Il presente Decreto di aggiudicazione definitiva viene conservato nel fascicolo del Progetto PON Cod. Id. 
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9. 
 
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e nella apposita sezione dedicata al bando PON Cod. Id. 
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 sul sito della scuola www.icvillaminozzo-re.edu.it. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Giuseppina Gentili 
 

Codice identificativo Progetto 
  e Titolo progetto 

Modulo e Titolo 
Numero 

ore 

10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 

I SENTIERI DELLA MONTAGNA: 
INSIEME SULLA VETTA 

Modulo: Laboratorio creativo e artigianale 
per la valorizzazione delle vocazioni 
territoriali  
Titolo: La voce della terra 

30 

N. 
ordine 

Candidato 
Titoli 

culturali 
Certificazioni 
competenze 

Titoli 
Professionali 

Qualità 
esperienza 

professionale 

Punteggio 
totale 

1 
FERRARI 

EMANUELE 
/ / 44 12 56 

N. 
ordine 

Candidato 
Titoli 

culturali 
Certificazioni 
competenze 

Titoli 
Professionali 

Qualità 
esperienza 

professionale 

Punteggio 
totale 

2 
TORLUCCIO 

GERARDO 
/ 10 14 / 24 

N. 
ordine 

Candidato 
Titoli 

culturali 
Certificazioni 
competenze 

Titoli 
Professionali 

Qualità 
esperienza 

professionale 

Punteggio 
totale 

3 LERZA 
FRANCESCA 

/ / 14 / 14 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

23
 -

 1
0/

06
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da G
E

N
T

ILI G
IU

S
E

P
P

IN
A


		2022-06-10T19:30:55+0200
	Gentili Giuseppina




